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A két Csavlek tárlata 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Bátki Fazekas Zoltán, a Szegedi Nemzeti Színház magánénekese, 
költő nyitja meg ma 17 órakor a Képcsarnok Kárász utcai Gulácsy 
Galériájában Csavlek András Munkácsy-díjas festőművész és Csav-
lek Etelka Liszt-díjas, érdemes művész kiállítását. Csavlek Etelka ke-
ramikusművészként kezdte pályáját, majd a Magyar Állami Opera-
ház magánénekese lett. Szegeden is többször vendégszerepelt, példá-
ul ó volt 1994-ben Melinda a szabadtéri Bánk bán-produkciójában. A 
művész testvérpár közös kiállítása augusztus 3-áig tekinthető meg a 
szegedi galériában hétköznapokon 10-től 18 óráig, szombatonként 
13 óráig. 

Cserélik a korlátot 
a szegedi rakparton 

Elgörbítették, behorpasztották a víz hozta fatörzsek, rönkök az 
alsó rakpart szalagkorlátját néhány helyen, a rekordárvíz idején. 
A szakemberek szerint a szalagkorlát javítása és festése a hónap 
végére várhatóan befejeződik Fotó. Segesvári Csaba 

KI LESZ A POLGÁRMESTER? 

Egy szavazat is 
elég lehet Öttömösön 

Folytatás az 1. oldalról 

- Szépen kértük a képviselőnket, Solymos 
Lászlót, hogy oldja meg a helyzetet. Azt sze-
retnénk, ha a többi utcában megszüntetnék a 
lezárásokat és egyenlően viselnénk a közle-
kedéssel járó terheket. Azt mondta: ő ezt 
nem meri felvállalni. Nem hát, mert a tisz-
telt képviselő urat a Sík Sándor utcai lakótár-
sai keresztre feszítenék - magyarázta a hely-
zetet Bozsó István, a demonstráció egyik fő-
szervezője, aki minden autósnak elmagya-
rázta, mi történik. 

Kovács Krisztián is kénytelen volt vissza-
fordulni, de megértette a demonstrálók indí-
tékát. A fiatalember is a lakóparkban lakik és 
a Bartuczon közlekedik. Naponta érzékeli, 
mekkora az átmenő forgalom, s nem irigyli 
az itt élőket. 

A kocsik egymás után kanyarodnak vissza, 
nyolc rendőr az egyik ház árnyékából figyeli 
az eseményeket. Nem kell közbeavatkozni-
uk, de mindent kameráznak, hogy az esetle-
ges rendbontás okozóit ki tudják szűrni. A 
demonstrálók a tűző napon hősiesen terel-
gették az autókat. 

- Hajnal fél öttől éjfélig folyamatosan dübö-
rögnek az autók, nem lehet aludni. Hiába tiltja 
az átmenő forgalmat a közlekedési tábla. Nyis-
sák meg a többi utcát is! Legyen jogegyenlőség 
- hangoztatta Fodor Anett a kereszteződésben. 

- Már másfél éve ígérgeti a képviselő a ren-
dezést, de nem történik semmi. Ha nem lesz 
foganatja a demonstrációnak, akkor jövő 
pénteken ismét lezárjuk utcánkat - mondta 
Bozsó István a figyelemfelhívó tiltakozás vé-
gén, délután 6 órakor. 

Solymos László alpolgármester, aki tizen-

öt hónapja a körzet helyi képviselője azért 
nem tudott részt venni a demonstráción, 
mert előre lekötött programja volt tegnap 
este Budapesten. Kora délután viszont kije-
lentette: két hete tájékoztatta a Bartucz ut-
caiakat, hogy megkezdődött a terület forgal-
mi rendjének áttervezése. Véleménye sze-
rint októberben nekiláthatnak a munká-
nak, amire az önkormányzat 200 millió fo-
rintot különített el a költségvetésben. A 
Körtöltés utcában és a Makkoserdő soron 
sáveltolásos rendszert alakítanak ki, azaz 
terelő szigeteket építenek az út közepére. 
Ezzel elérik, hogy az autók lassabban közle-
kedjenek, ami maga után vonja majd a for-
galom csökkenését. Emellett a most lezárt 
utcákon is szabadon lehet majd közlekedni. 

CS. G. L. 

Gyurcsány 
válaszol 
Nógrádinak 

Az árvízi védekezésben részt vevők és az ár károsultjai kapták 

Elajándékozta csirkéit 

Sorozatunkban a Szeged kör-
nyéki kistelepüléseken igyek-
szünk felmérni a politikai erő-
viszonyokat az önkormányzati 
választások előtt. Ki lesz a falu 
vezetője - latolgatjuk helyi po-
litikusok segítségével, ezúttal 
Öt tömösön. 

- Láttunk már éjjeliőrt nappal 
meghalni - érzékelteti Bata Fe-
renc, hogy az ember sosem lehet 
biztos a dolgában, de azért szán-
dékában áll ismét elindulni a 
polgármesteri székért. Amely 
immár 16 éve, az első szabad vá-
lasztás óta az övé. Az első ciklus 
előtt még akadt vetélytársa, az-
óta viszont egyedüliként vág ne-
ki négyévenként a megmérette-
tésnek. Mégpedig függetlenként, 
hiszen szerinte nem pártosko-
dásra van szüksége Öttömösnek, 
hanem a településért tenni kész 
emberekre. 

Sok feladat, nehézség vár rá-
juk: ezer fő alatti település lévén 
Öttömöst is fenyegeti a körjegy-
zőségi átszervezés, valamint az 
általános iskola megszüntetése, 
hiszen várhatóan nem tudják 
mind a nyolc évfolyamot elindí-
tani. Bata Ferenc e döntések el-
len kíván harcolni, legfőbb fel-
adatának pedig a munkahelyte-
remtést tartja, amellyel megállít-
ható az elvándorlás, a lélekszám 
csökkenése. A következő ciklus-

A Bartucz utcaiak besokalltak - Októberben megnyitják a lezárt utcákat 

Útlezárással demonstráltak 

Gyurcsány Ferenc miniszterel-
nök eleget tesz a meghívásnak, 
ha az Országgyűlés valamelyik 
szakmai bizottsága tájékoztatást 
kér tőle a kormány munkájáról, 
így Nógrádi Zoltán képviselő 
kérdéseire is válaszol az Európai 
Ügyek Bizottsága ülésén - erősí-
tette meg a Gyurcsány Ferenc ál-
tal a parlamentben elmondotta-
kat tegnapi tájékoztatóján Batiz 
András kormányszóvivő. 

Lapunk tegnapi számában 
megírtuk: a mórahalmi polgár-
mester, Nógrádi Zoltán képvise-
lő a parlamentben is jelezte, nem 
világos számára a kormány fej-
lesztéspolitikai döntéseit előké-
szítő intézményrendszer felépí-
tése és működése. Szerinte 
Gyurcsány egy kontrollálhatat-
lan árnyékkormány kiépítését 
kezdte meg a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség és több más új kor-
mányzati szerv létrehozásával, 
az olyan új vezetők kinevezésé-
vel, mint Bajnai Gordon. A mó-
rahalmi politikus szerint fennáll 
a veszélye annak, hogy az uniós 
forrásokat egy szűk érdekcsoport 
szerzi meg. 

Batiz András szerint Nógrádi 
félreérti a jogszabályok szövegét, 
és az intézményrendszer valójá-
ban átláthatóbbá vált; az ellenőr-
zés demokratikus intézmény-
rendszere pedig továbbra is műkö-
dik - ugyanazok között a keretek 
között, mint amelyek között eddig 
is. Az ellenzék jogai tehát nem 
csorbultak, Magyarország és pol-
gárai pedig nyertesei az átalakítás-
nak: hatékonyabbá válik az euró-
pai uniós fejlesztési forrásokkal 
kapcsolatos kormányzati munka. 

ban kell megépíteni a helyi 
szennyvíztisztítót, és fejleszteni 
a kerékpárút-hálózatot. 

Bata Ferenc kiemelte, hogy a 
helyi iskola és művelődési ház 
felújításával fontos céljai való-
sultak meg. Tanyaprogram in-
dult a tanyák villamosítására, az 
úthálózat fejlesztésére. 

Az öttömösi névjegyzékben 
640 választópolgár neve szere-
pel, ám ha csupán egyetlen pol-
gármesterjelölt indul, abszurd 
esetben egyetlen szavazat is elég 
lehet a sikerhez. A képviselő-tes-
tületben várható inkább éles ver-
seny, hiszen a nyolc helyre dupla 
ennyi jelölt is akad. Ők is függet-
lenként indulnak, ugyanis az 
1990-ben szerepelt hét párt kö-
zül ma már egy sem indít jelöltet 
az önkormányzati választáson. 

T.G. 

A demonstrálók nem engedték be utcájukba az á tmenő forgalmat Fotó: Frank Yvette 

Kotogány János kendermagos kakasával Fotó: Schmidt Andrea 

Nyolcezernél több naposcsibét ajándékozott el 
egy szegedi vállalkozó. A keltetéssel és keres-
kedelemmel foglalkozó férfi a csirkéket eladni 
nehezen tudta, lefojtani meg nem akarta. 

Több mint nyolcezer naposcsibét ajándékozott a 
csongrádi önkormányzaton keresztül az árvízi vé-
dekezésben részt vevőknek és az áradás károsultjai-
nak a szegedi Kotogány János. A férfi harmincöt 
éve él baromfikeltetésből és -kereskedésből, az álla-
tokat tehát nem kedvtelésből, hanem részben 
kényszerből adta ajándékba. 

A hazánkat akkor még nem érintő, de a Romániá-
ban már gondot okozó madárinfluenza miatt ugyan-
is nehezen ment a szárnyasok értékesítése. A férfi a 
csirkéket lefojtani nem akarta, ezért előbb 2300 na-
poscsibét szállított Csongrádra - ezt az árvízkárosul-
tak kapták - majd további kétfuvarnyi állatot az ár-
vízi védekezésben dolgozóknak juttatott el szintén 
az önkormányzaton keresztül. 

Kotogány János jobban járt volna, ha még ennél 
is több állatot ajándékoz el. A naposcsibék értéke-
sítésére berendezkedett vállalkozás ugyanis jelen-
leg kénytelen ezernél is több 4-6 hetes állatot el-
tartani. 

A csirkék sorsa bizonytalan, gondozóik azt 
mondják: addig tartják őket, ameddig el nem kel-
nek. Az eladás azonban nem könnyű. Bár a vevők 
a kereskedő szerint nem vesztették el a bizalmu-
kat, az üzletet rontja, hogy a szárnyasok csak elő-
zetes állatorvosi engedéllyel árusíthatók. Ez a gya-
korlatban azt jelenti, hogy a vevő kiválasztja az ál-
latokat, de csak az engedély megérkezése után vi-
heti el őket, kénytelen tehát kétszer felkeresni a 
kereskedőt. 

A meleget nehezen tűrő fehértollas állatok egy-
előre tehát várnak. Utánpótlástól nem kell tartani-
uk, ez a szegedi vállalkozás a keltetési tevékenysé-
gét ugyanis egyelőre szünetelteti. 

G. ZS. 


